
N.   22                    
REGISTRO  

              DELIBERAZIONI  

 
Unione dei Comuni Montani  

“Alta Val d’Arda” 
Provincia di Piacenza 

     ……………..  
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  
 

  …………………………… 
 
  
  

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO -  BANDO 2017. 
“SPORT MISSIONE COMUNE” –  
 
 
L’anno Duemiladiciassette  questo giorno  15 del mese di novembre   alle ore  09.00  
convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
  
- SONO PRESENTI   I SIGNORI:  

ROCCHETTA  IVANO   SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO 
PAPAMARENGHI       JONATHAN   SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
CALESTANI  PAOLO   SINDACO DI MORFASSO 
SIDOLI            GIUSEPPE   SINDACO DI VERNASCA 
 
 

- SONO ASSENTI I SIGNORI: 

 
 
Partecipa  il  Segretario dell’Unione  Dr. De Feo Giovanni. 
  
Il Sig PAPAMARENGHI JONATHAN, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, 
assume la Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a 
deliberare sull’argomento sopra indicato.      
 
 
 

 

 

 



LA GIUNTA  DELL’UNIONE 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 

- delibera di Consiglio dell’Unione  dei comuni dell’alta Val d’Arda n. 9 del 18.10.2017, 

dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si approvava la Convenzione tra l’Unione 

Alta val d’Arda ed i comuni di Castell’Arquato, Lugagnano val d’Arda e Morfasso per la 

partecipazione all’iniziativa “Sport Missione Comune” – bando 2017 – avviso pubblico per 

l’ammissione a contributi destinati al totale abbattimento della quota di interessi sui mutui per il 

finanziamento di progetti di impiantistica sportiva comunale ed intercomunale: protocollo 

d’intesa sottoscritto tra ANCI e ICS il 31 maggio 2017; 

 

-  propria delibera  n. 21 del 18.10.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale, tra 

l’altro,  veniva deciso  di partecipare al Bando indetto dall’ANCI e l’Istituto per il Credito 

Sportivo (ICS),  nei limiti delle disponibilità del “Fondo speciale per la concessione di 

contributi in conto interessi sui finanziamenti all’impiantistica sportiva” di cui all’art. 8, 1° 

comma dello Statuto dell’Istituto;  

 

 Dato atto : 

che è intenzione dei Comuni suddetti gestire sia la fase relativa alla partecipazione all’Avviso 

Pubblico che l’eventuale fase di realizzazione dei lavori, qualora il progetto risulti ammesso a 

contributo, attraverso l’Unione di comuni Montani “Alta Val d’Arda”, di cui gli stessi fanno parte, 

costituendo un apposito ufficio di coordinamento da individuarsi all’interno dei suddetti tre Comuni 

interessati, presentando un progetto unitario;  

 

RILEVATA la necessità di provvedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

figura che coordinerà le complesse fasi del progetto unitario e degli aspetti amministrativi;  

 

VALUTATA nella figura professionale del Geom  Vioni Andrea  dipendente del Comune di 

Castell’Arquato,  con la qualifica di Geometra – categoria  “C”,    il dipendete idoneo   ad assicurare 

il coordinamento nelle varie fasi del progetto in parola; 

VISTO l’art. 31 del D.lGs. 50/2016 “Codice dei contratti e degli appalti pubblici” che prevede la 

nomina di un Responsabile Unico del Procedimento che seguirà le fasi della programmazione, della 

progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione della nuova procedura di gara; 

 

 

VISTO  il parere favorevole espresso in linea tecnica ai sensi dell’art. 49 del Dlgs n. 267/2000 dal 

Segretario dell’Unione  e in linea contabile dal Responsabile finanziario che si allega; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

-Di nominare il Geom  Vioni Andrea  dipendente del Comune di Castell’Arquato  con la qualifica 

di Geometra – categoria  “C” Responsabile  Unico del Procedimento nella complessa fase relativa 

alla partecipazione all’Avviso Pubblico, alla  realizzazione del progetto unitario, e allo svolgimento 



dei  lavori solo qualora il progetto risulti ammesso a contributo,   dell’iniziativa “Sport Missione 

Comune” – bando 2017 a cui parteciperà l’Unione di comuni Montani “Alta Val d’Arda” 

 

-di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, a seguito di 

successiva separata votazione unanime favorevole, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, 

del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO -  BANDO 2017. 
“SPORT MISSIONE COMUNE” –  
 
 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 
 
 
                IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

DR DE FEO GIOVANNI 
 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 

 

         
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  FINANZIARIO 
RAG. CARLA CANTARELLI 

 

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione Giunta Unione 

 n. 22  del  15.11.2017 
 
 
                IL  PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO DELL’UNIONE     
Sig PAPAMARENGHI JONATHAN                       Dr. De Feo Giovanni       
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E  

 (artt. 124 comma 2° D.Lgs. 267/2000) 
 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito 
www.unionealtavaldarda.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta 
Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  ……29 11 2017….…. 
 
 
Addi …………29 11 2017                                      Il Segretario dell’Unione 
                                 -  Dr. De Feo Giovanni - 
                      
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
           Divenuta esecutiva  perché   dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4) 
 
 
 
           Per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di pubblicazione  (c. 3) 
 
 
Addi ………29 11 2017             Il Segretario dell’Unione 
                               Dr. De Feo Giovanni 
         
______________________________________________________________________ 
 

 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

